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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE NR.26-2024
634-24-1494-2-2-1/C733

KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (n# vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;
dhe

Qendresa Panting, Dolle, Kline, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

SHERBIME TE VEQANTA- EKSPERT PER MENAXHIM TE KONTRATAVE NE PROJEKTET E
INFRASTRUKTURES NE IMPLEMENTIM DHE NEVOJAVE PER SHERBIME TIJERA Lt
LINXHINIER PER MENAXHIM 1 PROJEKTEVE NE INFRASTRUKTUR TE RRUGEVE
TROTUAREVE DHE URAVE, LOT 2-INXHINIER PER MENAXHIM TE PROJEKTEVE
UJESJELLES DHE KANALIZIME , KANALE TE UJITJES , LOT 3-INXHINIER PER PROJEKTE
TE BASENAVE, TE UJIT , IMPIANTEVE PER TRAJITIM TE UJRAVE TE ZEZA DHE TE NGJASHME,
LOT 4- INXHINIER PER PROJEKTE NE NDERTIM TE OBJEKTEVE , RENOVIME DHE PROJEKTE

TE NGJASHME - LOT 5- INXHINIER PER PROJEKTE NE NDERTIM TE OBJEKTEVE ,
RENOVIME DHE PROJEKTE TE NGJASHME - Lot 6. INXHINIER PER MENAXHIM 1
PROJEKTEVE NE INFRASTRUKTUR TE RRUGEVE. LOT 7-EKSPERT PER SHERBIME TE

VEQANTA VETERINARE me numér identifikues: 634-24-1494-2-2-1

Neni 1 Lénda

[.1 Lénda e késaj kontrate publike komnizé éshté ge té themeloj kushtet, duke pérfshirg ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér krverjen e shérbimeve né vijim:

SHERBIME TE VEQANTA- EKSPERT PER MENAXHIM TE KONTRATAVE NE PROJEKTET E
INFRASTRUKTURES NE IMPLEMENTIM DHE NEVOJAVE PER SHERBIME TJERA Lot 1INXH
PER MENAXHIM [ PROJEKTEVE NE INFRASTRUKTUR TE RRUGEVE TROTUAREVE DHE



URAVE. LOT 2-INXH PER MENAXHIM TE PROJEKTEVE UJESJELLES DHE KANALIZIME ,
KANALE TE UJITJES , LOT 3-INXH PER PROJEKTE TE BASENAVE, TE UJIT , IMPIANTEVE
PER TRAJTIM TE UJRAVE TE ZEZA DHE TE NGJASHME, LOT 4- INXH PER PROJEKTE NE
NDERTIM TE OBJEKTEVE , RENOVIME DHE PROJEKTE TE NGJASHME - LOT 5- INXH PER
PROJEKTE NE NDERTIM TE OBJEKTEVE , RENOVIME DHE PROJEKTE TE NGJASHME - Lot
6. INXH PER MENAXHIM I PROJEKTEVE NE INFRASTRUKTUR TE RRUGEVE. LOT 7- GIEODET
PER SHENJEZIM TE NGASTRAVE DHE EVIDENC NE PRONA E PALUJTESHMERI

Nr. Grupi

6 LOT 6- GJEODET PER SHENJEZIM TE NGASTRAVE DHE EVIDENC NE
PRONA E PALUJTESHMERI

[shéno njeren]
[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér té vet]

[Pérdorimi i késaj kontrate publike kornizé &shté i detyruesh&m pér t€ gjithé Autoritetetet Kontraktuese t&
specifikuara né Aneksin 7 t& Dosjes sé& Tenderit]

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirje. P.sh. Kurdo g& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t€ blejé artikuj né bazé t@
kéza) kontrate publike komnizé, duhet gié & dérgojé “porosing™ tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

[.3 Sasité e vlersuara, t& pércaktuara ng Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti{et)
Kontrakiues i pérmendur né Neninl.1 #shi (jang) i/t¢ detyruar & pérdoré/in két& marréveshje komizé sa heré qé té
prokurajng shérbimet e p&rmendura ng 1.1.

|.4 Kontrata hyné né fugi me 04.04.2024 dhe pérfundon né datén 03.04.2025
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér krverje té shérbimeve do té jeté Cdo dite pune nga ore 8:00 deri 16:00 dit& nga koha e léshimit
t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontrakives.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t# jeté Komuna Kline si dhe sipas nevojave te organit mbikéqyrés,

Neni 3 Cmimi
Cmimi
Cmimi MO pér ; Totali
s i e e - Njésia :
Nr. Titulli pér njési | Sasia Totali {me
S TWS5H- matése
njési o [me TV5h)
TVSh)
LOT 6- GJEODET PER
SHEMJEZIM TE
1 NGASTRAVE DHE 450.00 0.00 | 450.00 12.00 | muaj 540000 | 5400.00
EVIDENC ME PRONAE
PALUJTESHMERI




3.1 Cmimet njési té shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés &shté 5,400.00 Euro. Katérmijé e peségind euro dhe pagesa mujore do te jete
450.00 euro shiatgind e pesdhejt euro dhe do te behet njgheré ne muaj.

3.2 i kontraktuari do te kete te drejtén e pushimit me pagés konforme ligjit te punés 1.5 dite per muaj.

3.3 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 m# sipér dubhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé,

3.4 Pagesat do & béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veganta té Kontratés.

Neni 4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve té kontratis
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kormnizé;

(k) Kushtet e Veganta 18 Kontratis,

{c) Kushtet e PErgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare (Lista € Cmimeve);

(N Urdhér blerja;

(z) Sigurimi | ekzekutimit

ih) Vértetimi tatimar

(i) Vértetimi nga givkata

4.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéiné kontratén konsiderchet se shpjezojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésisié ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit 12 pérparésisg né t€ cilin jang dh&né mé sipér.

Meni & Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g kané 1é béjné me kété Kontratg ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njgra and dhe Ofruesit 1& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t@ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj 1@
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim, Komunikatat duhet t& dérgohen me postg, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht,

5.2 Mése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit € saj, ai duhet ta thot& kété né komunikatén e
lij. Sa heré q# ka afat t¢ fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vEértetim 18
pranimit t& komunikatés sé tij. Né t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit 1€ tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndon'# njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim. miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé 1€ shkruar
dhe fjalét "njofto]", "vértetojé", "miratoj" ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjg miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,



5.4 Kjo kontraté gshié pérgatitur né gjuhet shqipc‘- né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe nj#
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina
Pozita: Zyriar pérgjegjés i prokurimit
gy fid
Ninshkrimi: . /m
Data: acntl -
k. 06, 1eS
Vula: el /i

L ety 3

...r-lr--__‘" — AN

Pér Ofruesin e Shérbimeve L i

Emri: : -! SE PWT'IT‘H

Pozita:

Person  Liuk
Nénshkrimi: o O =
Data:

C-A}\‘L‘ ol MLT

Vula:

1 Gijuha do té jete giuha ¢ pérdarur nga ana e tenderuesit né kese tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t# thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
#shig shénuar ng formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kétgé dhe &
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Shérbimet™ do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te périshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve,

1.3 *Ofrues i shérbimeve” £shié Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktvar né formularin ¢
kontratés, q ¢shté palé ng kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q& p8r detyrat e
kryera do 1€ marré shumén e réné dakord ne formularin e kontratés.

1.4 *Personeli” do té thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontrakivesi si 1& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese € tyre,

1.5 *Cmimi i kontratés™ do 1€ thoté shuma e deklarvar ng Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale 1€ pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi”® do t& thoté ¢cdo person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshirg edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t€ sigurchet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi | Shérbimeve.

1.7 “Pal#” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre,

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin g blen Shérbimet, sig¢ specifikohet né Kontrati.
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme 1 Kontratés,
110 “KVEK™ nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuba dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakigsojné cili éshié ligji q# i pércakion 1€ gjitha ¢éshtjet qé nuk jang 1€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVEK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jet® valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pgrmes t€ cilés Ofruesi | Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e treté,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor té bankieréve té Ofruesit t# Shérbimeve, té shumave qé duhet t& paguhen
ose g€ do t€ béhen borxh sipas kontratés: ose

b} né rast t& dhénies s 1€ drejtés sé Ofruesit 18 Shérbimeve siguruesve té Ofruesit té Shérbimeve pitr (& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detvruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit 1€ Shérbimeve,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé¢ Ofruesin e
Shérhimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé gshié realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n& banke apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar,



Neni 4 Nién-kontraktimi

4.1 Nénkontrata £shté valide vetém nése ka marréveshje té shkroar pérmes sé cilés Ofruesi | Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& tretg.

4.2 Elementet ¢ kontratés q€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. We rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajméroje Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Ofruesi | Sh&rbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershiatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhie kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguraj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét,

4.4 Ofruesi i Shirbimeve éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njEjtén ményré si po 18 ishin akte. gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesit t@
Shérbimeve, agjentéve té tij ose puntoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontrakiimit t& ndonj€ pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofuesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Meni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve #sht# prgjegiés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jang p&rfshiré ng ¢gmimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do t&8 harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t# tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorBzimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& viértetimit 1€
ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do @ lejoi# ndryshimin e ¢gmimit t8 kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt q# #sht# e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t¢ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té specifikuar n& Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés, Nése Ofruesi i Sherbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t€ jeté
pérgjegiés pér té paguar démet ¢ likuiduara, Né kété rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zojatja e perindhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund 18 kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér té pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b} forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q# & b&j nj# kiérkes# pér zgjatien e periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pErvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit té shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjta piké né koh# 1€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési té ploté né
minyré qé 1& mund & shoyriohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit sic mund & arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Meni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t2 obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés s¢ njoftimit mbi
dhénie & kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2, Termi "forcé madhore" do té thoté veprimet ¢ zotit, goditjer, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj# ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do & marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t&€ ménjanuar
paafiésing e njé pale 1€ tillé qé té pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndErprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér 1 realizuar obligimet e tij me kontraté gshié rezultat i njé ngjarjeje & forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do té jetg i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér

ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér 1€ krver obligimet e tij gshté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nise ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e foreés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 1& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien € mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta kené rrethanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pirderisa éshté mjaft praktike, dhe & angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé
obligim g# ngjarja e forcés madhore t& mos e pengoj até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té zbatojé& mjete
té tilla alternative pérvec nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontrakiues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t'i japé Ofruesit & Shérbimeve 14 dité paralaimérim, ta ndérpresé
kontratén ng ndonjérin nga rastet e méposhtme:

{a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati 1& arsyesh&m 1€ paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontrakiues & kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikajné né ményré serioze nié realizimin e duhur dhe me koh ¢ shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t¢ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

() Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé€ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo ng rregulloret nacionale;

{e) Ofruesi i Shérbimeve gshté dénuar pér njé shkelje g€ ka té b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjyvkimi
Q& ka fuging e res judicara;

() Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje té réndé té keqe jo profesionale té déshmuar me ¢farédo
mjeti & cilin mund ta viérteto] Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi gé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijng ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit 18 Shérbimeve, prveg nése kito modifikime regjistrohen né suplementin e kontratis;

(1) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés;

{(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing
apo sigurimin mé t€ hershém 1€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk €shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij,

9.2 Mdérprerja do & bithet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté fjetér me njé
palé té treté nt emér té Ofruesit t€ Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve gé té ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve n& ményré té
shpejtét dhe 12 rregullt dhe pér 1’1 zvogéluar ng minimum shpenzimet.

0.4 Né rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g€ t€ jeté € mundur dhe né prani @ Ofruesit 1@
Shiérbimeve ose té pérfagésuesve té ti] ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera. Do té pérgatitet edhe nj# deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi | Shérbimeve Autoritelit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet i obliguar 18 b&j# pagesa tjera pér Offuesin e Shérbimeve derisa té jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté & marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shfrbimeve ose do 1€ paguajé shumén g€ duhet t'i paguhet Ofruesit té
Shiérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

0.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do & keté t€ drejté t&€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g€ i jang shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérhimeve
10.1 Ofruesi i Shérhimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontrakives;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat g& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté tié léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit € afatit 12 fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésejé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafié té kryej njé pjesé materiale &
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité,

10.2 Ndérprerja do té behet pa paragjvkim pér ndonjé (¢ drejt# apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,

10,3 Né& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g€ mund ' jeté shkaktuar Ofruesit té Shérbimeve.
Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit t& Shérbimeve

I'1.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me praktikat mé t&
mira profesionale,

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative 1€ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e nj# urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai,



duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i paragitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t# pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

1.3 Ofruesi | Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t€ veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén e Kosovis dhe do té sigurojé qf personeli i tij, & aférmit ¢ tyre, dhe pungtorét vendor# t# tij gjithashtu
"1 respektojn€ dhe t& veprojné sipas kiétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t€ trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informacionet e marra ng lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq koh# sa 18 jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&

kontratés, 1€ botojé ose (& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

1.5 Nése oftruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té gjithé
personat ose korporatat e tilla do té jené s¢ bashku dhe vegmas t&8 detyruar pér t& p&rmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér 1€ vepruar né emér té tij pér géllimet e k&saj kontrate do 18 ket# autoritetin

pér té lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues,

1.6 Ofruesi | Shérbimeve do 1 punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércakivara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performances, dhe né bazé 18 njé kérkese me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund € kérkojé njé zévendésim nése vlerfson se njé angtar i stafit gshté |
paefekish@m ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés, Autoriteti Kontraktues do t# miratojé gdo zévendésim té
personelit kryesor t€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose
mé & miré se ato té identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

2.1 Autoriteti Kontraktues do t# oftoj# ofruesit & shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund t8 jen# relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t€ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit té detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunojé sa mé shumé té jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion q# ky i fundit mund t& kérkoj& né ményré 1€ arsyeshme pér t& krver kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menavherin e Profektit”, i cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues,

Meni 13 Démet e Likuiduara

13,1 Mése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegigsing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonj# ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t# specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do 18 ket# 18 drejté, pér secilén dité qf kalon ndérmjet skadimit 1
periudhés sé kontratés dhe daiés akivale & pérfundimit, t'i marré démet ¢ likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té
vlerés s& sherbimeve t& pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % t& vlers totale 1 porosise. Autoriteti Kontraktues
mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve té
likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né térési, démet
e likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do 1& llogariten né bazt 1€ vlerés totale té porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar (€ drejtén té kirkojé sé paku 10 % t€ vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njofiojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteri Konirakines ka prokuruar vetem ne emer te vete Awloritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né k&t rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t# ket# 1€ drejté pér kompensim; dhe

- té hyj€ né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do té paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar té paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b, Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer e vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik;

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do & ket# t# drejié pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do 1€ jet¢ i detyruar 1& paguajé koston plotésuecse dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamund®si e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizi.

c. Me rast se Auwtoriteli Konfrakives ka prokuruar ne emer fe disa Awtoriteieve fjera Kontrakiuese, me nfe operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté 1€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashiu do t€ jeté i detyruar 1@
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€¢ keqge 1€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshoar, t8 garancisé s performancés dhe dérgon shumen tek Autoriteti Kontrakiues,

a. Ne rast se Aworiteti Komtraktues ka prokuruar ne emer te disa Awtoriteteve tjera Komrakiiese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kéfrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskaj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10%5 te porosise se leshuar, t& garancisé s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe ng k&té rast Ofruesi i sherbimeve nuk do & ket& 1& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detvruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t8 Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kormnizé.

Neni 14 Siguria e Ekzelkutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do 12, jo mé vong se dita e nEnshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire té kontratés, Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVEK. Siguria e
ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje q# éshté pasojé e mosekzekutimit
€ ploté dhe t€ duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t8 Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t€ vazhdojé (& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit 1€ Certifikatis s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratgs do t€ jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV té késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi q# do t&€ merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do té marr dhe do t& ruaj, dhe do té shkakto] Nénkontraktorét t8 marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t8 miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do 1& specifikohet né KVE.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurini i tillé éshtg marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do & béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se |&shuar nga Ofruesi | Shérbimeve do
t& b&hen né llogaring bankare t¢ dhéné né Pjesén V. ldentifikimi Finaneiar, i késaj kontrate gé e plotéson Oftuesi



1 Shérbimeve. | njéjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet té pérdoret pér i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare,

16.2 Shumat duhet t¢é paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t8 cilén kérkesa e
pranueshme pér pages€ éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q# kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jet# legjitim. Né rastin e fundit mund t& behet njé
inspektim i menj&hershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime
apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha e pagesés do té llogaritet nga data n# & cilén éshié
regjistruar kifrkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi qé t€ ket€ kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet gé, brenda dy muajsh
pas pagest’s s& vonuar, t& kérkoj€ interesin pér pagesé té vonuar me normé t& re-zhritjie q# zbatohet nga Banka
Qendrore & Kosovés né ditén e par€ t& muajit né t& cilin ka skaduar afati 1 fundit, plus shtaté piké @ pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do & zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit t¢ fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (p&rfshihet).

16.5 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéng né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve q#, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 MNE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér 1€ autoriteteve 1€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i p&rmbush detyrimet e {ij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
sh&rbimeve mund 1€ informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund ¢ ndalejé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe té gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP,

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit 1€ Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si ng KVK. Autoriteti
kontraktues do t€ kontrollojé punén e ofruesit t¢ sh&rbimeve dhe & njoftojé até pér ¢do defekt q& &shig gjetur.
Kontrolli i tillg nuk do té ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve, Autoriteti Kontraktues mund té udhézojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkaojné njé defekt dhe t& zbulojng dhe provojng gdo shérbim g# Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté nj# defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

I8.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit 1€ kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t korrigjohet,

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhiéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontrakiues

18.3 Mése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohis s& specifikuar ng njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té verésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do {8 paguaj
kEté shumé, dhe do pasaj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q# llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

MNeni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratiés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shivej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne MNenin % dhe 10.

192 W€ rastet kur ndodh nj# shkelje e kontratiés, pala e démtuar do t& keté t8 drejté pér kéto kompensime:



a) démet; dhefapo
b) ndérprerje t& kontratés,

19.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojnié nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zhatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t*i paguhen Ofruesit t&8 Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i bé&jné t€ gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né& ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t€ dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& 1 pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér amitjen e kitsaj
zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekia pér ¢ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t€ pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1t dyja palét do 18 jené (& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme € procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Mése procedura e zgjidhjes migésore t8 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen &
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit

té procedurts s¢ pajtimit, secila palé do té keté t& drejt2 & vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes
s¢ mosmarréveshjes,

Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nese nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje i@
mosmarrveshjes, secila palg mund t& kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b} kurdo ge palét pajtohen, vendim arbiteimi ng pajtim me KVE.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarriéveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe dc te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbijet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e qéllimshme nga ana e offuesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t8 Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e prongsisé intelektuale t& asaj pale t& treté.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do 1¢ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her# q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do 12
mbizotérojné mbi ato t8 KPK,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevajés, né shénimet kursive & pérmendura pér nenet pirkatése
té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratiis
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

2.1 Ligjet e Kosovés qé jang né fugi do té zbatohen pér t€ gjitha géshtjet gé

Ligji i batieshin nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet& gjykata

dhe gjuba pérkatése né Prishting, |
22 Gjuha e pérdorur do 18 jeté shqipe
Obligimet 2 12.3 Menaxheri i Projektit &shté Enver Berivha
Autoritetit
Kontraktues
. .| 140 Shuma ¢ Sigwisé s& ekzekutimit &shté 540.00 ewro me validitet
Siguria e ekzekutimit IS
I .| 151 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do té jené:
Sigurimi g€ do @ : : SETE B :
metret nga ofruesi i a) Mjlete[}momnke & Palés s¢ Tret€ [00% e kontraktuesit
shérbimit persontifalh.
b} Pérgjegjiisia ¢ pales sé treté 100% ¢ kontrakiuesit personit
Sfizik
c) Pérgjegidsia ¢ punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve

FE00% ¢ kontraktuesit personit fizik

d) Pérgjegjésia profesionale 0% ¢ kontraktuesit personit fizik
€} Humbje ose démtim t& prongs dhe pajisieve 100% e

kantrakivesit personit fizik

17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit &€ shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: [shéno]
Periudha e pérgjegjisise sé Defekteve &shité  ne kohen e kverfes se

Kualiteti i Kontrollit

shérbimit. ]
Zajidhja miggsore ¢ 20.2 Me pajtueshméri te dy anshme
mosmarréveshjes
Zgjidhja " 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund (& lindin gjaté

ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &hté e mundur té zgjidhet
; ndryshe ndérmiet paléve do t& dorézohet Giykata themelore Pefe njésia
Procedurs glyassore Kline n& pajtim mé ligiin né Kosove.

mosmarréveshjes me




45 20062018 4b. 19082029
- 4c MFB 1 MUP I MiA

bl S

N elbaA  GLLAREVE i’

L

E Dl.a‘lﬂl-}!&.:.__r._: *




REPUBLIKA E KOSOVES
REPLRLHCA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIVQESOR 1| KDSOVES
SODSK] BAVET KDSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SIS TEMI QENDROR T EVIDERCES PENALE 1T KOSOVES
Meger STINSARADIIGE

Serhr
S,
CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE
Sistemi Qendeor | Bvidences Penale 1 Republikés s KosovEs, nié bazé & nenit 491 18 Kodit 18 Procedures Penale W@ Republikis a2

Kosovés, ninit 98 18 Kodit Penal 18 Republikes sé Kogoves, Nenit 7 par. i pika 1.21 18 Ligge pér Késhillin Gjygésor 1@ Rosovis dbe nenet
5,6, 25 dhe 26 (& Rrepullores Ne ] 172002 Pér Evidencén penale té Repoblikis 5@ Kosovés, duke veproar zipas kérkests:

VERTETON

Qendresn, Gaghi, wme nr. persosal te identilikimis 1230895321, e lindwr me 14,03 1994 né GllarevE e ghinisd FemEn nga §ati Asllin
Pantina dhic e £mu Sadi Panting, Shietns 1 Kesovis,

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGIYKIM TE FORMIES SE PRERT

Kjo Cartifikaté do t8 pérdoret par: Pungsim

;lmhrmiIPmnisnikabgnamr\r KGIK/SSE/RIC

Data/Datum/Date 27/03/2024 08:48:38
Referentif Refaranty Clerk —= P
Flarentina Shala i iy ity feknsia, ris-gow etk

111



Hepublika ¢ Knsmrﬁ blika Kasova - Republic of Kosovo
3 ﬁtﬁl’l_h Guvsmment Ew
Mimisiria e Fiaancave, - Minismrstva Finansija, 12ads i Tranafera -
‘ulln'im'y nl" ard
Administrata Tatimore e Kosoves - Poreska Administracija Knsovo -Tax Admindstration of Kusovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
Administrata Tatimore ¢ Kosoves verifikon se personi | identifikuar mé poshei:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identificd below: I“
Foreska Administracija Kosova nverava da dolje identifikaciono lice: 1001154705
Emri i personik:
Name of Person: QENDRESA PANTINA
[rmie Fice: -
Mumri Identifikues Personal:

Personal Tdentification Number: 123 pRa5321
Identifikacioni Lidni Brof:

Mumin Fiskal:

Fiscal Number 602522379
Fiskalni Broj:

Komuna: ”
Municipality: KLINE
Oiphitima;

Data:

Date: 28.03.2024

Datum:

Arsyeja e lsshimit Per nevoja personale.
Reasoning:
Razlog izdavania:

ka k&t gjendje amore nE ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personl éshts i regfistruar né ATK dhe nuk ka borche aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tiera
tatimore.

This person Is registered with TAK and has no current cutstanding tax debts or other obligations
Lice je registrovana v PAK | nema aktuelne nefspladene poreske dugove ili drugih poreskih obaveza

ATE virtelon se informatat e dhifna jané (@ sakta dhe 1 plota me datién o kel virtetimi tatimor, mirépo, ky vErtetim nuk
pitrjashton obligime! talimore qif mund 18 lindin o8 8 ardhmen.

ATE certifies that this information is correct and complete as of the dale of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK averava da su date informacije tadéne i potpune s datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isldutuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnosti.

Wértetimi vien 90 dité nga data e 1&shimit
The verification is valid for 90 days from the day It is issued
Potvrda vazl 80 dana ad dana kada je izdata

Verifikimin e kitij virtetimi tatimor, mund ta bEni n# linloun -
 Verification of this tax verification, vou can do op the link - Veritikaciju gve poreske potvrde, moete uveravati 1 linku:

[k https://eVertetiml.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxver P

Kir.Formés VT - 2 Kongiuar mé 30.04.2013



Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.5.C. r Gﬂfhﬂkﬁ qe duhet ta keni

% ELSIG

| 3
{ Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT |
\ |
| -
| Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 123958
Pér Kuvendi Komunal Kline
{ Emiri | "Autoritetit Kontraktues® )

W& emér té QENDRESA PANTINA - i
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik® dhe nr, | biznesit né vazhdim Dperaratori Ekanomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: SHERBIME TE VEQANTA- EKSPERT PER MENAXHIM TE KONTRATAVE NE
PROJEKTET E INFRASTRUKTURES NE IMPLEMENTIM DHE NEVOJAVE PER SHERBIME TJERA-Lot 6.INXH
PER MENAXHIM | PROJEKTEVE NE INFRASTRUKTUR TE RRUGEVE

Nr. prokurimit: 634 24 1404 221 ! i

Garancinh me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmar{ré veprimet per té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér t& prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit, '
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k&té garanci. ' | 1
Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe ‘peérgjegjés para }I'ush,I né emér t& operatorit ekonomik, deri né;{
njé shumé totale: 540.00€ zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen i
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim: ' : ;
a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka *
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;
b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
. u paguar shume punétoré, nénkontraktoré dhe/ose fumizuesirté rlhaterialeve.

| I |
Pagesa né shumén e limituar prej 540.00€ sig eshié lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

| el
Kjo siguri vlené 365 dité kalendarike prej 05.04.2024 deri mé 05.04.2025

Data léshimit: 05:04.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

5

KS® ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tring# Ismaljii-nr.3 Tel: +383(0):38 2$1 112: Fast: #383 (0) 38 221 115, E-mal; ofﬁce@ksiglsig_cnm



Kompania e Sigurimeve ShiA /Insurance Company 1.5.C. | Il I |I I " | 'I |II|| III
Komgania e sigutimove ELSIG sh.a,  Prishting, Adresa: Rr. “Trings lsmafi™-nr, 19, |

Tel +383 (0) 38 221 112 Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail; uﬁnﬂ@ﬁs&lsg.mn_l

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZ_EI(UTIMIT TE KONTRATES

A k pa] ] _Nr. Polices: 123958

Kontraktuesi : ] '
Emi - | QENDRESA PANTINA 20 '
Pérfagésuarnga | QENDRESAPANTINA | ! | Ls
Tt ; FSHATI DOLLC 1 ol o Lénda e Garancisé
| Nri Biznesit 1230895321 | G +| Detyrimet e Slguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit
_TE‘?_.FDﬂi ﬂ49‘43ﬂ3?3 % | jané: |
fl t Parfituesi 1. Mbéshtetur neé kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
| Emri | Kuvendi Kemunal Kiine _ pérsipér ga té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili &shté | |
B i | Rr.Abedin erhe T an T garantuar me kE&té police. '
£ i ! | |
2. Pérfituesi & ka t¢ drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pEr
; ____ Garantuesi Ik marrjen & démshpérblimit derl né shumén e garantuar, vetam kur
Emri _ | Eisig i detyrimet Kontrakiuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit / |
Banka | NLB | Kontraktuesit - Ekzekutuesit t8 Kontratés, !
Garantuesit | | | gl b LE e : i
| = I 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit |
Mbulueshmaéria e Polices i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té |
Shums 5fgu_ruar 540.!{]0 R | T gjitha m;_el:e! Ilgjnra._par EIE bérlé rlmhur'.-:fmln e shp-nlanz_lmeue (=] [
TR A S p— i ; kryera In.e [_]Jnitiiun te plntg?lmﬂ té‘ d:et\,fnmeue ndaj perﬁtu_eslt £
Slaurimit 05.04.2024 - 05.04.2025 (cedimiita drej’cave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi). o
_Primi ) 20.00 £y % 4. Ky sigurim :Eshtglle lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit i
| Twsh * 3.60 5 | té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé |
_Primi Brute 23.60 11 pérbérese g Iirés;aj Palice. |
Josa eleshimil || 05042024 00:35 —1 5. Pér polica t€ sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e |
Aktiviteti Ekonomik: késaj police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet |
SHERBIME TE VEQANTA- EKSPERT PER MENAXHIM TE | autoritetit Ilcunl:ﬂ_aktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
KONTRATAVE NE FROJEKTET E INFRASTRUKTURES NE ) Siguruarit) 'di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
IMPLEMENTIM DHE NEVOJAVE PER SHERBIME TJERA-Lot . Operatorit Ekonomik (hipoteka e léné peng)
6.INXH PER MENAXHIM | PROJEKTEVE NE INFRASTRUKTUR TE |
RRUGEVE
1 ¥

o]
Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem ga Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e

biznesit, té cilat do té& pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, _huiu'mtlmfmpnrtim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit t& démave.

— - — - S -

Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, t& barabarté dhe me

mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet & sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will haye accepted the insurance premium, |
| have read, understood and accepted the insurance terms and conditions |

e

Kampanjia e'?-ﬁiguri‘rlneue Elsig Pérfaqésuesi i té siguruarit

| OENDRESA PANTINA

— ro
bW
|




